
 

MĚSTO  KRÁLÍKY 
 

 

 

 
 

 

 

N a ř í z e n í  m ě s t a  K r á l í k y :  
 

T r ž n í  ř á d  
 
 
 
 
 

Spis. značka: PP/16/N/2004 Originál: Kancelář úřadu Elektronická 
verze: BOX 

Platnost od: 26.10.2004 Účinnost od : 10.11.2004 Platnost do: - 

Počet příloh: 1

Pořadové číslo: 3/2004 Vyvěšeno dne: 27.10.2004 Sejmuto dne: 10.11.2004 

Zpracoval: Miroslav Macháček Dne: 17.10.2004 Podpis:  

Schválil: Rada města Králíky Dne: 26.10.2004 usnesení č. RM/2004/40/676 

Předchozí 
úprava: 1/2004 Interval revize: rok  

 Zasláno MV ČR dne: 10.11.2004 

 

 



Nařízení  
Města Králíky 

č. 3/2004 
Tržní řád 

ze dne 26. 10. 2004  
 

Rada města Králíky vydává v souladu s ustanoveními § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání, v jeho platném znění, a na základě § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v jeho platném znění, toto nařízení města. 
 

 
Č á s t  p r v n í  

Ú v o d n í  u s t a n o v e n í  

ČLÁNEK 1 
Předmět úpravy 

 
(1) Předmětem úpravy tohoto nařízení je vymezení podmínek pro nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního 
zákona* (dále jen stánkový prodej). 

 
 *) zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v jeho platném znění 

 

ČLÁNEK 2 

Vymezení pojmů 
 

(1) Na území města Králíky je stánkový prodej umožněn jen na místech stanovených tímto nařízením a
v rozsahu vymezeném a uvedeném v tomto nařízení a jeho přílohách, nejedná-li se o druhy prodeje
zboží, které jsou zakázány. Místy vymezenými a uvedenými v příloze č. 1 jsou prodejní místa na 
tržních místech a místech pro konání trhu.

 
(2) Prodejní místo je místo mimo kolaudovanou provozovnu na tržních místech a místech pro konání 

trhu, na kterém se prodává zboží nebo poskytují služby ze zařízení umístěných na zpevněném 
povrchu. 

 
(3) Tržní místo je vymezený prostor umožňující celoroční prodej zboží a poskytování služeb mimo 

kolaudovanou provozovnu.  
Druhy zboží prodávaného na tržním místě : 

potraviny, pečivo a cukrovinky, uzeniny, masné výrobky a ryby, zelenina a ovoce, 
občerstvení, suvenýry, řemeslné výrobky, oděvy a obuv, bytové doplňky, textil, květiny, 
hračky, knihy, MC, CD, DVD.  

Druhy služeb poskytovaných na tržním místě : 
broušení nožů a nůžek, praní a čištění peří. 
 

(4) Místo pro konání trhů je místo mimo kolaudovanou provozovnu, kde se konají příležitostné akce 
stanovené Městem Králíky, při kterých je prodáváno zboží nebo poskytovány služby. 

Druhy zboží prodávaného na místech pro konání trhu : 
občerstvení, pečivo a cukrovinky, zelenina a ovoce, květiny, suvenýry, řemeslné výrobky, 
knihy, hračky. 

Druhy služeb poskytovaných na místech pro konání trhu : 
provozování zařízení sloužících zábavě. 

 



 
 

Č á s t  d r u h á  
S t a n o v e n í  k a p a c i t y  a  p ř i m ě ř e n é  v y b a v e n o s t i   

ČLÁNEK 3 
(1) Počet prodejních míst a jejich výměru stanoví správce tržního místa nebo místa pro konání trhu a 

vhodných způsobem o tom informuje prodejce a poskytovatele služeb (dále jen prodejci). 
(2)  Každé tržní místo a místo pro konání trhu musí být vybaveno dostatečným počtem nádob na 

odpady, je třeba oddělit nádoby na odpady pro prodejce a pro zákazníky. 
 

Č á s t  t ř e t í  
D o b a  p r o d e j e  a  p o s k y t o v á n í  s l u ž e b  

ČLÁNEK 4 
(1)   Doba prodeje zboží a poskytování služeb na tržních místech je stanovena od 6.00 hod do 20.00 hod. 
(2)  Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro konání trhu je stanovena od 6.00 hod do 

20.00 hod, pokud Rada města pro určitou akci nestanoví jinak.  

 
Č á s t  č t v r t á  

P r a v i d l a  p r o  u d r ž o v á n í  č i s t o t y  a  b e z p e č n o s t i  

ČLÁNEK 5 
(1) Při prodeji zboží a poskytování služeb na tržních místech a místech pro konání trhu jsou prodejci 

povinni : 
a) udržovat na prodejním místě pořádek, průběžně odstraňovat odpad i obaly ze zboží, po ukončení 

prodeje nebo poskytování služeb prodejní místo uklidit a odpadky umístit do nádob k tomu 
určených, 

b) k prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená správcem tržního místa nebo místa 
pro konání trhu, nezdržovat se bezdůvodně v uličkách a před prodejními místy a neumisťovat tam 
nic, co by znemožňovalo nebo ztěžovalo průchod zákazníků, popřípadě omezovalo schůdnost 
veřejných komunikací, 

c) ponechat dopravní prostředky na tržních místech nebo místech pro konání trhu pouze po dobu 
nutnou pro vykládku a nakládku zboží. 

 
Č á s t  p á t á  

Z a j i š t ě n í  ř á d n é h o  p r o v o z u  t r ž n í h o  m í s t a  a  m í s t a  p r o  k o n á n í  t r h u  

ČLÁNEK 6 
(1) Za řádný provoz tržního místa a místa pro konání trhu odpovídá jeho provozovatel (dále jen 

provozovatel). 
(2) Provozovatel přiřazuje prodejní místa prodejcům a dohlíží, aby jedním prodejcem bylo obsazeno 

pouze jedno prodejní místo. 
(3) K zajištění řádného provozu je provozovatel povinen stanovit přiměřený počet pracovníků a vhodným 

způsobem zajistit jejich označení.  
 

Č á s t  š e s t á  
Z a k á z a n é  d r u h y  p r o d e j e  z b o ž í  a  p o s k y t o v á n í  s l u ž e b  

ČLÁNEK 7 
(1) Na celém území města Králíky je zakázán pochůzkový a podomní prodej zboží a podomní nabídka. 
 
 
 
 
 



 
Č á s t  s e d m á  

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

ČLÁNEK 8 

Sankce 
 
(1) Porušení tohoto nařízení bude posuzováno a sankce budou ukládány podle zvláštních právních 

předpisů.* 
(2) Na postup podle tohoto nařízení se nevztahují předpisy o správním řízení.** 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

*) § 58 a § 59  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v jeho platném znění zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v jeho platném znění zákon č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání, v jeho platném znění 

**) zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v jeho platném znění 
 

 
ČLÁNEK 9 

 
Účinnost  

  
(1) Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady města Králíky č. RM/2004/40/676 ze dne 26. 10. 

2004, nabývá účinnosti dnem 10. 11. 2004 a zároveň ruší Nařízení města Králíky č. 1/2004. 
 
  
 
 
 
    Arnošt Juránek                  Mgr. Dušan Krabec  
                               místostarosta                                                                                      starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 27. 10. 2004 
 
Sejmuto dne: 10. 11. 2004 


	Část první
	Úvodní ustanovení

	ČLÁNEK 1
	Předmět úpravy
	ČLÁNEK 2
	Vymezení pojmů
	Část druhá
	Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti 

	ČLÁNEK 3
	Část třetí
	Doba prodeje a poskytování služeb

	ČLÁNEK 4
	Část čtvrtá
	Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti

	ČLÁNEK 5
	Část pátá
	Zajištění řádného provozu tržního místa a místa pro konání trhu

	ČLÁNEK 6
	Část šestá
	Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb

	ČLÁNEK 7
	Část sedmá
	Závěrečná ustanovení

	ČLÁNEK 8
	Sankce
	ČLÁNEK 9

